
                                                                    

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. ABSE

N.___________                               del _________________

Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 76, comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 36/2023,  per la fornitura

dei farmaci KONAKION Prima Infanzia e KONAKION OS Iniett., da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Bro-

tzu. Ditta Avas Pharmaceuticals Srl. Importo complessivo € 3.940,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG B134A343FC. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione
per la consultazione                                 

                                                        S.C. Affari Generali Ufficio Delibere

__________________________________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di

competenza  del  Direttore  della  S.C.  Acquisti  Beni  e  Servizi,  rispetto  a  quelli  di  cui  alla

deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Vista la  deliberazione  n.  1500  del  12.12.2022  di  delega  di  funzioni  in  favore  del  Dott.  Davide

Massacci,  Responsabile  del  Settore  “Area  di  acquisti  di  beni  sanitari  e  servizi/liquidazione

fatture”;

Premesso che, con nota prot.  n.  768 del  08.04.2024 (in  atti),  il  Direttore  F.F. della  S.C. Farmacia ha

richiesto la  fornitura  dei farmaci KONAKION  Prima  Infanzia,  indicato  per  la  profilassi  e  il

trattamento della sindrome emorragica neonatale,  e  KONAKION OS Iniett per  il  trattamento

delle  emorragie o  pericolo  di  emorragie  da  grave  "ipoprotrombinemia" di  diversa  eziologia,

incluso  sovradosaggio  di  anticoagulanti  di  tipo cumarinico,  della  loro  associazione  con

fenilbutazone  ed  altre  forme  di  ipovitaminosi  K,  precisando  che  trattasi  di  farmaci  unici,

distribuiti dalla Ditta Avas Pharmaceuticals Srl, e non inclusi in alcuna gara regionale;

Ritenuto pertanto di dover procedere a mezzo a mezzo procedura negoziata, ai sensi dell’art. 76, comma

2, lett. b) n. 3,  del D. Lgs n. 36/2023,  tramite la pubblicazione di una RDO sulla piattaforma

SardegnaCAT,  con aggiudicazione determinata in conformità   all’art. n. 108, comma 3, del D.

Lgs. n. 36/2023;

Considerato che, con RDO n.  433769 del 11.04.2024,  è stata invitata a presentare preventivo di spesa la

Ditta  Avas Pharmaceuticals Srl e che, entro i termini stabiliti,  la stessa ha presentato  l’offerta

per i farmaci in parola;

Vista la relazione con la quale il Direttore  F.F.  della S.C. Farmacia ha espresso parere favorevole

relativamente all’offerta presentata dalla summenzionata Ditta, per conformità alla richiesta (All.

A fg.1);

 

%

PDTD/2024/659

luisanna.perra
Font monospazio
653

luisanna.perra
Font monospazio
23.04.2024

luisanna.perra
Font monospazio
23.04.2024



                                                                    

Segue determinazione n. ___________ del ____________

Considerato che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in parola in favore della Ditta Avas

Pharmaceuticals Srl (All. B fg. 3);

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 36/2023, in

favore della Ditta Avas Pharmaceuticals Srl, la fornitura dei farmaci KONAKION Prima Infanzia

e KONAKION OS Iniett., per un importo complessivo pari a € 3.940,00 oltre Iva di Legge, come

di seguito specificato:

Descrizione Imp. complessivo 

KONAKION Prima Infanzia im 2mg/0,2ml € 1.072,00

KONAKION os iniet 10mg/1ml € 2.868,00

Visto il D.lgs. n. 36/2023;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa:

1. di  affidare, ai sensi dell’art.  76,  comma 2, lett. b) n. 3,  del D. Lgs n. 36/2023, in favore della Ditta  Avas

Pharmaceuticals Srl,  la fornitura dei farmaci KONAKION Prima Infanzia e KONAKION OS Iniett.,  per un

importo complessivo pari a € 3.940,00 oltre Iva di Legge, come di seguito specificato:

Descrizione Imp. complessivo 

KONAKION Prima Infanzia im 2mg/0,2ml € 1.072,00

KONAKION os iniet 10mg/1ml € 2.868,00

2. di dare atto che l'importo di € 3.940,00 oltre Iva di Legge verrà imputato al conto n. A501010101 del Piano

dei Conti - Centri di costo Strutture Richiedenti;  

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del pre-

sente atto, ai sensi dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023;

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a

seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura e dei lavori da

parte degli Uffici competenti.

Il Delegato Responsabile S.C. ABSE

Dott. Davide Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

luisanna.perra
Font monospazio
653

luisanna.perra
Font monospazio
23.04.2024



All. "A" Fg. 1



1
AVAS
PHARMACEUTICALS
S.R.L.

0 0 3.940 Accettato Accettato Accettato

Visualizza classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

Classifica Gruppo di

Offerta

Fornitore Prezzo totale Prezzo

Confermato

Qualifica Tecnica Economica

Visualizzazione risultati 1 - 1 di 1

Valutazione Finale - Pre aggiudicRd…

Benvenuto Davide Massacci
All. "B" Fg. 3



Avas Pharmaceuticals S.r.l. | Milano 

Avas Pharmaceuticals S.r.l. 
Ripa di Porta Ticinese, 39 
20143 Milano - Italy 

REA: MI-2074797 

VAT ID: 09190500968 
Web: www.avaspharma.com 

T: +39 024 792 3811 
T: +39 029 475 6990 

Fax: +39 029 475 5045 

PEC gare@pec.avaspharma.com 

e-mail: administration@avaspharma.com 

 

 

 
 
 

     15/04/2024 

 
Spett.le 
ARNAS G. BROTZU 
 
 
Oggetto: RdO : rfq_433769 - RIF. F.C.: Procedura Negoziata, ai sensi dell'art. 76, comma 2, lett. b) n. 3, del 
D. Lgs n. 36/2023, per la fornitura del farmaco KONAKION (vari dosaggi). 
 

 
 
In riferimento alla Vs gentile richiesta, la sottoscritta Orbiana Perotto, in qualità di Procuratrice della Ditta 
AVAS PHARMACEUTICALS S.R.L. con sede in Milano iscritta presso Camera di Commercio di Milano Rea n. 
2074797 dal 09/09/2015, Partita I.V.A n.09190500968, formula la seguente offerta: 
 

  
 

NOME COMMERCIALE KONAKION 10MG/1ML 5 FIALE 

PRINCIPIO ATTIVO FITOMENADIONE 

ATC 
 

B02BA01 

AIC 008776078 

FASCIA A 

UNITÀ DI MISURA FIALE 

CONFEZIONE 5 FIALE 

PREZZO UNITARIO OFFERTO 
SENZA IVA 

EURO 0,9560 

IVA 10% 

PREZZO AL PUBBLICO  EURO 7,96 

QUANTITA’ RICHIESTE 3000 FIALE  

TOTALE PREZZO 
OFFERTO SENZA IVA 

EURO 
2.868,00 

 
 
 
 
 
 

http://www.avaspharma.com/
mailto:gare@pec.avaspharma.com
mailto:administration@avaspharma.com
francesca.cutrano
Matita



Avas Pharmaceuticals S.r.l. | Milano 

Avas Pharmaceuticals S.r.l. 
Ripa di Porta Ticinese, 39 
20143 Milano - Italy 

REA: MI-2074797 

VAT ID: 09190500968 
Web: www.avaspharma.com 

T: +39 024 792 3811 
T: +39 029 475 6990 

Fax: +39 029 475 5045 

PEC gare@pec.avaspharma.com 

e-mail: administration@avaspharma.com 

 

 

 
 
 
 
 
 

NOME COMMERCIALE KONAKION 2MG/0,2ML 5 FIALE 

PRINCIPIO ATTIVO FITOMENADIONE  
 

ATC 
 

B02BA01  
 

AIC 008776066  
 

FASCIA A 

UNITÀ DI MISURA FIALE 

CONFEZIONE 5 FIALE 

PREZZO UNITARIO OFFERTO 
SENZA IVA 

EURO 1,0720 

IVA 10% 

PREZZO AL PUBBLICO  EURO 8,93 

QUANTITA’ RICHIESTE 1.000 FIALE  

TOTALE PREZZO 
OFFERTO SENZA IVA 

EURO 
1.072,00 

 

TOTALE PREZZO OFFERTO SENZA IVA: EURO 3.940,00 
   

L’OFFERTA È DA INTENDERSI VALIDA SINO AL 31/12/2024. 
 
 
Tutti gli ordini devono essere indirizzati a:  
AVAS PHARMACEUTICALS S.R.L. – P.IVA 09190500968  
ID DAFNE: 22082B001W71  
@mail: ordini@avaspharma.com  
Fax: 02 9475 5045  
Peppol ID /NSO: 0211:IT09190500968 
 

 
Cordiali saluti 

Avas Pharmaceuticals S.r.l. 
Orbiana Perotto 

perotto@avaspharma.com 

http://www.avaspharma.com/
mailto:gare@pec.avaspharma.com
mailto:administration@avaspharma.com
mailto:perotto@avaspharma.com
francesca.cutrano
Matita


	Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 76, comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 36/2023, per la fornitura dei farmaci KONAKION Prima Infanzia e KONAKION OS Iniett., da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta Avas Pharmaceuticals Srl. Importo complessivo € 3.940,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG B134A343FC.
	D E T E R M I N A

		2024-04-22T14:19:32+0200
	CUTRANO FRANCESCA


		2024-04-22T17:17:11+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2024-04-23T08:35:59+0200
	PERRA LUISANNA




